10.) Genealogia S. Arnulfi in du Chesne T. II. p. 642 : *Pipinus F. Caroli Imp. genuit Bernardum, Bernardus Pipinum, Pipinus Bernardum, Herbertum, et Pipinum.*

Nichardus Lib. II. p. 365 : *Quod — Pippinus, filius Bernardi Regis Longobardorum, ceterique cernentes.*

11. et 12.) Vid. probatio antecedens et subsequens.

13.) Regino ad a. 918. *Habuit autem iste Bernhardus, F. Pipini, Rex Italiae, filium nomine Pipinum, qui tres liberos genuit: Bernhardum, Pippinum, et Heribertum. Heribertus, Rudolphum Comitem (Flandriae,) filium Balduini, interfecit, nostris temporibus, et non multum post occisus est ab Alduino, satellite Balduini, Rudolphi fratris, qui Balduinus huc usque in Flandris ducatum tenet.*

14.) Guido ap. Albericum ad a. 924. *Heribertus, Campaniae Comes et Veromandensis, qui filius Pipini Comitis, qui Bernardi, qui Pipini regis Italiae, qui Caroli M. Imp. ob gratiam Rudolphi, Fr. Regis, de nouo creati, et Hugonis Ducis, cuius sororem habuit uxorem.*

15. et 16.) Albericus ad a. 928. *Heribertus Trecensis, filius Pipini Comitis, hos habuit Filios: Odonem, Heribertum, et Hugonem,*

H

qui

qui electus fuerat in Archi-Episcopum Remensem. Comitatum autem Laudunensem hic Heribertus petebat Duci Odoni filio suo a Rege Fr. Rodulfo.

17.) Alberecus ad a. 930. Dissensionis inter Ludouicum Regem Fr. et Hugonem magnum Ducem — occasio fuit praecipua electio cuiusdam Hugonis in Remensem Archi-Episcopum, cuius aetas infra metas adhuc pueritiae tenebatur, qui Campaniae Comitum, et Veromandensis Hereberti filius, Hugonis magni Ducis ex sorore nepos habebatur, quam electionem, quia prohibitam, irritam fecit autoritate Papali Ludouicus pariter et regali.

PROBATIONES

AD TABVLAM V.

FAMILIAE AVGVSTAE CAROLIN- GICAE.

1.) **A** Stronomus in vita Ludouici Pii in du Chesne T. II. pag. 287. Carolus — ad Aquitaniam transit — reliquit Hildegardam — Reginam in villa regia, cuius vocabulum est Cassinogilus, gemina grauidam prole — Rediens — Rex reperit coniugem Hildegardam binam edidisse prolem masculam; quorum vnus immatura morte praereptus, ante pene mori, quam sub luce viuere coepit. Alter prospero euentu materno fusus utero infanzilibus nutriebatur impendiis. Nati sunt autem anno incarnationis Domini nostri Iesu Christi septingentesimo septuagesimo octauo. Sed eum, qui viuendam promittebat qualitatem, quum per baptismis sacramentum renasci contigisset, Ludouicum vocitari patri placuit, eique regnum, quod sibi nascendo dicauerat, contradidit.

Annales Eginharti ad A. 781. Carolus Romam veniens, honorifice ab Adriano Papa susceptus est, et cum ibi sanctum pascha celebraret baptizauit idem pontifex filium eius Pipinum, vnxitque in regem. Vnxit etiam et Ludouicum, fratrem eius, quibus et coro-

nato

nam imposuit. Quorum maior, id est, Pipinus, in Longobardia: minor vero in Aquitania rex constitutus est.

Annales Lambeciani ad h. a. Placitum magnum in mense Augusto ad Aquis factum est, et Karlus Imp. constituit Hludouicum, filium suum simul imperare cum eo, imponens diadema capiti eius.

Nichardus Lib. I. p. 364. Lothuvvicus Imperator — in insula quadam iuxta Magonciacum, XII. Kal. Iulii obiit, Quem Drogo, Frater et Episcopus, atque Archicapellanus eius, Metis ciuitate sua apud S. Arnulfum — congruis honore sepulturae tradidit. Vixit per annos IIII. et LX, rexit Aquitaniam per annos VII. et XXX, Imperiale vero nomen per annos VII. et XX. et per menses sex obtinuit.

Annales Bertiniani ad A. 840. Imperator a persequendo filio rediens, correptus morbo in insula Rheni, infra Maguntiam ad prospectum Ingulenheim Palatii ita, XII. Kl. Iulii defunctus est.

2.) Theganus c. 4. Ludeuvvicus, postquam ad aetatem peruenit desponsauit sibi filiam nobilissimi Ducis Ingorammi, quierat filius fratris Rutbgangi sancti Pontificis. Supra dicta vero virgo Irmingarta vocabatur, quam consilio et consensu Patris Reginam constituit, atque ex ea tres filios habuit adhuc patre viuente, quorum vnus vocabatur Lotharius, alter Pippinus, tertius aequiuocus eius Ludeuicus.

Astronomus in vita Lud. ad A. 796: Ludouicus verens, ne corporis natiuo superatus calore, in multimodos luxuriae raperetur anfractus, cum consilio suorum, Hermengardam futuram Reginam, claris ortam natalibus, utpote filiam Ingrammi Comitum, sibi sociavit.

Somnia Guidonis de Bazocchiis in Alberici Chronico ad A. 833. et 79. Ermengartem, vxorem Ludouici Pii, filiam Nemerici et sororem S. Guilielmi facientis, docto explosit Blondellus in Gen. Franc. plen. Assertionem et quidem in secundi Vind. Chiflet. Cap. euersione pag. 213.

Astronomus l. c. ad A. 818. Imperator — Andegauum urbem repetiit. Vbi dum Hermengardis Regina longo fatigaretur in-

commodo, duobus diebus post regressionem Imperatoris supervixit, et tertio die obiit, quinto Nonas Octobris --- Curata autem Reginae sepultura Imperator --- se Aquisgrani ad hiberna contulit.

3.) Astronomus l. c. ad A. 819: Qua tempestate Imperator monitu suorum uxoriā copulam meditabitur inire. Timebatur enim a multis, ne regni Gubernacula vellet relinquere, sed compellebatur. Tandemque eorum voluntati satisfaciens, et undequaue adductas Procerum filias inspiciens, Iudith, filiam Wolfonis, nobilissimi Comitit, in matrimonium iunxit.

Theganus c. 26. Sequenti anno (post obitum Hermingardis reginae) Imperator accepit filiam Welfi Ducis, qui erat de nobilissima stirpe Bauarorum, et nomen virginis Iudith, quae erat ex parte matris nobilissimi generis Saxonica, eamque reginam constituit. Erat enim pulchra valde.